[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От                               №        -п

О мерах по обеспечению  безопасности людей на  водных объектах  Палехского муниципального района в осенне-зимний период 2017-2018 гг.

	       На основании пп.24 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 г. № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области»,  п.26 п.1 ст.8 Устава Палехского муниципального района администрация Палехского муниципального района постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах Палехского муниципального района в осенне-зимний период 2017- 2018 г.г. (приложение).
2. Отделу городского хозяйства администрации Палехского муниципального района:

 - разработать планы мероприятий по  обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Палехского городского поселения;

- взять на контроль  опасные места  выхода людей на лёд на территории поселений и выставить информационные и предупреждающие аншлаги;
3.  Отделу Образования администрации Палехского муниципального района  организовать и провести в образовательных учреждениях комплекс  мероприятий по профилактике гибели людей на водных объектах.

4. Рекомендовать  ОП-12 МО МВД РФ «Южский»  организовать патрулирование в местах массового выхода людей на лед.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - руководителя аппарата администрации  Палехского муниципального района Бабанова С.Г.

Глава
Палехского муниципального района

	А.А.Мочалов

Приложение

к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от                                         №

План

 мероприятий по обеспечению безопасности людей на  водных объектах Палехского муниципального района в осенне-зимний период 2017- 2018 г.г.

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Исполнители

	1
	Проведение заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечения пожарной безопасности по вопросу  обеспечения безопасности  населения на льду водоёмов в осенне-зимний период.
	До 15 ноября

2017г
	Председатель КЧС и ОПБ Палехского муниципального района

	2
	Выставление аншлагов с запрещающей и (или) предупреждающей информацией в опасных местах выхода людей на лёд и в местах ледовых переходов.
	Ноябрь
2017г
	 Управление безопасности и мобилизационной работы, отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района, собственники объектов экономики

	3
	Подготовка и размещение  в общественных местах информации о правилах поведения на льду водоёмов.
	Ноябрь

2017г
	 Управление безопасности и мобилизационной работы, отдел городского хозяйства, отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района

	4
	Проведение профилактических мероприятий с учащимися учебных заведений и молодёжью о правилах поведения на льду водоёмов и способах оказания помощи пострадавшим.
	Ноябрь 2017 – март
2018г
	Отдел

образования, отдел культуры и спорта и молодёжной политики   администрации Палехского муниципального района

	5
	Контроль за ледовыми переходами и организация патрулирования в местах выхода людей на лёд.
	Ноябрь 2017 – март

2018г
	 Управление безопасности и мобилизационной работы администрации Палехского муниципального района, отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района,
ОП-12 МО МВД РФ «Южский»(по согласованию)

	6
	Информирование населения  о мерах безопасного поведения  на льду водных объектов и подлёдного лова рыба
	Ноябрь 2017 – март
2018г
	Управление безопасности и мобилизационной работы, отдел городского хозяйства, отдел культуры и спорта и молодёжной политики   администрации Палехского муниципального района

	7
	Подведение итогов работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период
	Апрель
2018г
	Председатель КЧС и ОПБ  Палехского муниципального района, управление безопасности и мобилизационной работы администрации Палехского муниципального района